
— 21489 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

4898

UCHWA£A Nr XVII/115/2007 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie: szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych Gminy Miêdzychód oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê

przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Poz. 4898

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku po samorz¹dzie gminnym (Dz.U. 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 43 ust 2 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104 ze zmianami) Rada Miejska Miêdzychodu uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady umarzania,
odraczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty p³atno�ci
na rzecz Gminy Miêdzychód i jej jednostek organizacyjnych
z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja
Podatkowa, zwanych dalej �nale¿no�ciami� wobec osób fi-
zycznych, osób prawnych, a tak¿e jednostek organizacyjnych
nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej, zwanych dalej �d³u¿-
nikami�.

§2. 1. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub
w czê�ci, je¿eli:

1) nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpo-
wania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

3) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a egzystencji d³u¿nika,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci,

5) przemawiaj¹ za tym uzasadnione wzglêdy spo³eczne
i gospodarcze,

6) nale¿no�æ uleg³a przedawnieniu

2. Umorzenie nale¿no�ci w przypadkach okre�lonych
w ust. 1 pkt 3 i 5 mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika,
a w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 6 równie¿
z inicjatywy wierzyciela.

3. Decyzja (porozumienie) o umorzeniu nale¿no�ci musi
byæ poprzedzona postêpowaniem wyja�niaj¹cym, które
wyka¿e przynajmniej jedn¹ z przes³anek umorzenia wymie-
nionych w ust. 1.

4. Je¿eli umorzenie dotyczy czy�ci nale¿no�ci, w decyzji
umorzeniowej (porozumieniu) oznacza siê termin zap³aty
pozosta³ej czê�ci nale¿no�ci. W razie niedotrzymania tego
terminu decyzja umorzeniowa podlega uchyleniu.

5. Umorzenie nale¿no�ci, za któr¹ odpowiada solidarnie
wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ, gdy okoliczno�ci

uzasadniaj¹ce umorzenie wymienione w ust. l zachodz¹ co do
wszystkich d³u¿ników.

§3. 1. Do umarzania nale¿no�ci uprawniony jest:

1) Burmistrz Miêdzychodu je¿eli kwota nale¿no�ci nie
przekracza jednorazowo 10-krotno�ci kwoty przeciêtnego
miesiêcznego wynagrodzenia, w roku poprzedzaj¹cym
podjêcie decyzji o umorzeniu, og³oszonego w Dzienniku
Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej �Monitor Polski �
przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego dla celów
naliczania odpisu na Zak³adowy Fundusz �wiadczeñ
Socjalnych,

2) Burmistrz Miêdzychodu po zaci¹gniêciu opinii Komisji
Bud¿etu i Rozwoju Rady Miejskiej Miêdzychodu, je¿eli
kwota nale¿no�ci jest wy¿sza ni¿ 10-krotno�æ kwoty
okre�lonej w pkt 1,

3) dyrektor samorz¹dowej jednostki organizacyjnej Gminy
Miêdzychód, je¿eli kwota nale¿no�ci nie przekracza jedno-
razowo 5-krotno�ci kwoty okre�lonej w pkt 1.

2. Przez kwotê nale¿no�ci, o której mowa w ust. 1,
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹.

3. Kwoty nale¿no�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce
z ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.

4. Organ w³a�ciwy do umarzania nale¿no�ci jest upraw-
niony równie¿ do umarzania odsetek i innych nale¿no�ci
ubocznych.

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi, dzia³aj¹c na zasadach okre�lonych
w §3, na wniosek d³u¿nika, mo¿na jednorazowo odraczaæ
terminy zap³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci lub roz³o¿yæ
p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty na okres nie
d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy licz¹c od dnia z³o¿enia wniosku. Do
wniosku nale¿y do³¹czyæ dokumenty potwierdzaj¹ce sytuacjê
ekonomiczn¹ wnioskodawcy.

2. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odrocze-
nia lub roz³o¿enia na raty, odsetki liczone s¹ w pe³nej wyso-
ko�ci do dnia dokonania wp³aty. Bieg naliczania odsetek
zostaje przerwany w okresie od dnia z³o¿enia wniosku do dnia
dorêczenia d³u¿nikowi decyzji administracyjnej lub zawarcia
porozumienia.

3. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono, albo
nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci ustalonych rat, nale¿no�æ
pozosta³a do zap³aty staje siê wymagalna natychmiast wraz
z odsetkami ustawowymi lub umownymi.



— 21490 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207

§5. Umarzanie nale¿no�ci, a tak¿e udzielanie ulg w ich
sp³acaniu, o których mowa w §4 nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
nym w drodze decyzji administracyjnej,

2) w odniesieniu do nale¿no�ci wynikaj¹cych ze stosunków
cywilno - prawnych w drodze porozumienia,

3) w sytuacjach przewidzianych w §2 ust. 1 pkt 2 w drodze
jednostronnego o�wiadczenia woli.

§6. Do umarzania lub udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci
przez przedsiêbiorców, stosuje siê dodatkowo przepisy usta-
wy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w sprawach
dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 123, poz.
1291 ze zmianami).

§7. Uchyla siê z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y:

Poz. 4898, 4899

Uchwa³ê Nr LIII/318/2006 Rady Miejskiej Miêdzychodu
z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie: szczegó³owych zasad
i trybu umarzania, odraczania i rozk³adania na raty nale¿no�ci
pieniê¿nych Gminy Miêdzychód oraz jej jednostek organiza-
cyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy
Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego upraw-
nionych.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzow
i Miêdzychodu.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskie

(�) mgr Zygmunt Mleczak

4899

UCHWA£A Nr XVII/118/2007 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 28 listopada 2007 r.

zmieniaj¹ca uchwalê nr XLI/267/2005 Rady Miejskiej Miêdzychodu z dnia 25 pa�dziernika 2005 r.
w czê�ci dotycz¹cej wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. oraz art. 98 a ust. 1 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami
(tekst jednolity Dz.U. z 2004 roku Nr 261, poz. 2603, ze zm.
Rada Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. W §1 Uchwa³y nr XLI/267/2005 Rady Miejskiej Miêdzy-
chodu z dnia 25 pa�dziernika 2005 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wyniku jej podzia³u oraz
wybudowania urz¹dzeñ infrastruktury technicznej zmienia siê

stawkê op³aty adiacenckiej naliczonej w wyniku podzia³u
nieruchomo�ci na 30%.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miêdzychodu.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskie

(�) mgr Zygmunt Mleczak


